[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2017 №  216
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района на 2017 - 2020 годы»

Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района  «Развитие жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района на 2017 - 2020 годы», утвержденную постановлением  Администрации муниципального района от 14.06.2016 № 151:

1.1. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты сельских поселений района
	внебюджетные средства*
	всего

	2017
	55,0
	186,0
	54,8
	0
	421,2
	717,0

	2018
	55,0
	191,0
	54,8
	0
	421,2
	722,0

	2019
	55,0
	191,0
	54,8
	0
	421,2
	722,0

	2020
	55,0
	122,0
	54,8
	0
	421,2
	653,0

	Всего
	220,0
	690,0
	219,2
	0
	1684,8
	2814,0

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан.
1.2. Раздел IV муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья на территории муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района»
	Администрация, комитет по экономике
	2017-2020
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

Задача 3. Концентрация трудовых ресурсов в населенных пунктах, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса

Задача 4. Повышение уровня обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

Задача 5. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.
	Реализация  подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

	Администрация, комитет по экономике
	2017-2020
	2.1.1.

3.1.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

5.1.1.
	Областной бюджет

Бюджет муниципального района

Бюджеты сельских поселений
Внебюджетные средства*
	202,0

20,0

0

0
	64,0

5,0
0
0
	69,0

5,0

0

0
	69,0

5,0

0

0
	0

5,0

0

0

	3.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	Администрация, комитет финансов

	Областной бюджет

Бюджет муниципального района

Внебюджетные средства*
	488,0

200,0

1684,8
	122,0

50,0

421,2
	122,0

50,0

421,2
	122,0

50,0

421,2
	122,0

50,0

421,2

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан».
2.Внести  изменения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском муниципальном районе на 2017-2020 годы»    муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района на 2017 - 2020 годы», утвержденной постановлением  Администрации муниципального района от 14.06.2016 № 151:
2.1. Пункт 4 Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства <*>
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	5,0
	64,0
	0
	0
	0
	69,0

	2018
	5,0
	69,0
	0
	0
	0
	74,0

	2019
	5,0
	69,0
	0
	0
	0
	74,0

	2020
	5,0
	0
	0
	0
	0
	5,0

	ВСЕГО
	20,0
	202,0
	0
	0
	0
	222,0

          --------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан.».

2.2. Мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном  жилье

	1.1.
	Оказание консультационной помощи в подготовке и оформлении документов, способствующей своевременному вводу (приобретению) жилья гражданами, проживающими в сельской местности, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами
	Администрация, комитет по экономике,

администрации сельских поселений
	2017-2020
	1.1.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2. Сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	2.1.
	Организация информационной  работы среди организаций социальной сферы о реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов
	Администрация, комитет по экономике,

администрации сельских поселений
	2017-2020
	1.1
	Бюджет муниципального района
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Оказание консультационной  помощи для привлечения гражданами, проживающими в сельской местности, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами, собственных и заемных средств для строительства (приобретения) жилья в сельской местности

	Администрация
	2017-2020
	1.1.
	внебюджетные источники <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Оказание консультационной  помощи гражданам в предоставлении социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан, желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области, по уплате процентов за пользование кредитом (займом) при получении кредита (займа) на строительство (приобретение) жилья
	Администрация
	2017
	1.1.
	областной бюджет
внебюджетные источники <*>
	202,0

0
	64,0

0
	69,0

0
	69,0

0
	0

0

	3.
	Задача 3. Повышение уровня обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	3.1
	Реконструкция плоскостных спортивных сооружений
	Администрация, комитет по экономике,

администрации сельских поселений
	2017-2020
	3.1.1
	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Осуществление строительства  (реконструкции) локальных водопроводов в сельских населенных пунктах муниципального района
	Администрация, комитет по экономике,

администрации сельских поселений
	2017-2020
	3.1.2.
	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4.Грантовая поддержка местных инициатив  граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Подготовка документов для получения грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Администрация, комитет по экономике,

администрации сельских поселений
	2017-2020
	4.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Получение  грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	администрации сельских поселений
	2017-2020
	4.1.1
	бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> Собственные и заемные средства граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                      А.Н. Буленков